
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫИЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
$.8.о$.зл>оЫ H it

О внесении изменений в постановление 
Администрации Болынереченского муниципального района 

Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной 
программы Болынереченского муниципального района Омской 
области «Развитие экономического потенциала Болынереченского 

муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
постановлением Администрации Болынереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ Болынереченского 
муниципального района Омской области, их формирования и реализации, 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Администрация Болынереченского муниципального района
Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала 
Болынереченского муниципального района Омской области», утвержденной 
постановлением Администрации Болынереченского муниципального района 
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной 
программы Болынереченского муниципального района Омской области 
«Развитие экономического потенциала Болынереченского муниципального 
района Омской области» (далее -  муниципальная программа) внести следующие 
изменения:

1.1. В разделах 1, 6 муниципальной программы цифры:
«1 429 624 161,00» заменить «1 464 249 569,18»;
«217 980 768,76» заменить «252 606 176,94»;
«423 125 692,78» заменить «457 751 100,96».
2. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан 

доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в 
Болынереченском муниципальном районе Омской области» (далее 
подпрограмма) внести следующие изменения:

2.1. В разделах 1, 9 подпрограммы цифры:
«423 125 692,78» заменить «457 751 100,96»;
«63 493 079,93» заменить «98 118 488.11».



2

2.2. Строки 6, 6.1, 6.1.2, 6.1.3 и строку «Итого» раздела 7 подпрограммы 
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.

3. В приложении № 10 к муниципальной программе строки 83; 84; 84.2; 
84.3; 85; 117 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте Болыпереченского 
муниципального района Омской области.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления 
архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов



3

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района
Омской области

№ ЛЛЗ от Л З. eS.JL&dt-S

№ Наименование
мероприятий

Финансирование мероприятий по годам, руб.

2020  г. 2021 г. 2022  г. 2023  г. 2024  г. 2025  г. 2026  г.

6 Повышение уровня 
комплексного 
обустройства села

15 219  906,35 36  325  408,18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1 Строительство сетей 
газораспределения 
природного газа

15 219  906,35 36  325  408,18 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 . 1.2 Сеть газораспределения 
природного газа 
с. Могильно- 
Посельское, 
д. Могильно- 
Старожильск 
Большереченского 
района Омской области

0,0 19 753 204,09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



4

6 . 1.3 Сеть газораспределения 
природного газа 
с. Старокарасук 
Болыпереченского 
района Омской области

0,0 16 412  204,09 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 204 838 828,20 98  118 488,11 55 671 228,93 49  575 488,93 16 515 688,93 16 515 688,93 16 515  688,93



Управление
:етуры, 

строительства i

Управление 
архитектуры, 
строительства и Ж 
Администрации

Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 
характера ю  областного бюджета

51 545 314,53

49 147 148,04

жилищного фонда i

распределительной

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района 

Омской области

)го там с. Мотлыю-Посельскос, 
ьно-Старожильск Болынсрсчснскот 
некой области

«тис 6.1.3: Сеть 
эго гаи с. Старокарасук Вольшерсчснского 
)мской области

19 753 204,09

Управление 
трхитектуры, 
лронгельства н ЖКХ 
Администрации

Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений нецелевого 

ластного бюджета

газификации

16 412 204,09

Налоговых и неналоговых 
1ХОДОВ, поступлений нецелевого 

характера ю  областного бюджета

пифнкдции 
жилищного фонда в

природным газом,

распределительной

Всего, из них расходы за

1. Налоговых и 
доходов, поступлений нсцслевог

346 558 451,11

Всего, из них расходы за счет: 366668 624,98 165 313 707,24

86 716 887,19


